СОВЕТ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 июля 2024 года                                                                         № 257/71

О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского
поселения Тарского муниципального района Омской области
от 25.05.2016 № 49/18 «Об утверждении Положения о создании условий
для развития малого и среднего предпринимательства в Междуреченском
сельском поселении Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании Устава Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района, Совет Междуреченского сельского поселения решил:
Внести в Положение о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в	 Междуреченском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 25.05.2016 № 49/18 «Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего	предпринимательства в Междуреченском	сельском поселении Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:
1) п.п. 4 п. 5 ст. 8 изложить в следующей редакции:
«4) если с даты признания субъекта малого и среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого и среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет.»;
2) n. 1 ст. 10 после слов «осуществляющих хозяйственную деятельность.» точку заменить запятой;
2.1) дополнить словами следующего содержания:
«поддержку участников программ развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков), реализуемых в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона № 209.»;
3) п. 1 ст. 13 после слов «и обеспечения их функционирования» дополнить словами следующего содержания «, создания официальных сайтов информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет»,»;
4) п. 2 ст. 13 дополнить п. п 10 следующего содержания:
«10) информации, предусмотренной ч. 2 ст. 19 Федерального закона № 209-ФЗ.»;
5) в ст.19 после слов «актами органов местного самоуправления.» точку заменить запятой;
5.1) дополнить словами следующего содержания «в том числе в виде создания центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров и обеспечения деятельности таких центров.»;
2. Обнародовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Междуреченского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Междуреченского сельского поселения
Тарского муниципального района                                              В.В. Сысолятина

Глава Междуреченского
сельского поселения
Тарского муниципального района                                             В.М. Мухамадеев